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راهنما

  سرویس های آنلاین کنسول های جدید 
چه امکاناتی را ارائه می دهند و آیا برای گیمرها 

ضروری هستند؟
حدود 10ســال پیش بود که ایکس باکس360یک 
امکان جدید با عنوان ایکس  باکس لایو را به سیستم 
کنسول خود اضافه کرد. در همان زمان این امکان در 
پلی استیشن 3وجود داشــت، اما با ضعف های خیلی 
زیاد؛ طوری که گیمرها را هنگام بازی با مشــکلات 
زیادی مواجه می کرد. در آن زمان مایکروســافت به 
ســبب سیســتم قدرتمند آنلاین خود توانست یک 
عملکرد بی نظیری را تجربه کنــد. در کل در آن بازه 
زمانی برنــده بازی های آنلایــن، ایکس باکس360و 
مایکروسافت بودند، اما بعد از آن پلی استیشن و سونی 
هم روی بازی های آنلاین یک تمرکز ویژه داشتند و 
کیفیت بازی های آنلاین خود را تا حد بســیار زیادی 

بالا بردند.
امروزه دیگر بازی  کــردن  در یک اتــاق و به تنهایی 
طرفــداری نــدارد و از بازی های به شــکل تک نفره 
اســتقبال چندانی نمی شــود و بازی کردن دیگر به 
یک عملکرد اجتماعی تبدیل شــده است. سرویس 
آنلاین در بازی ها نه تنها باعث سرگرمی می شود، بلکه 
می تواند ما را با افراد مختلفی در هر نقطه از دنیا آشنا 
کند. این امکان ویژه، فروش را در بازار بازی ها بسیار 

بالاتر از قبل برده است.

  ایکس باکس سری ایکس/اس در مقایسه 
با پلی استیشن 5چه مزیت ها و معایبی دارد؟

ایکس باکس به دلیل داشــتن یک کنسول زمخت، 
هم از نظر هزینه و  هم از نظــر امکانات ویژه، بازار را 
به پلی استیشن واگذار کرد و درواقع بازی را باخت، 
اما مایکروسافت یک شرکت قدرتمند است و با این 

مسئله کنار آمده و با قدرت برای جبران ادامه داده 
و یک ســرویس را با عنوان گیم پد ارائه کرده است. 
این ســرویس جدید توانســت یک مجموعه بزرگ 
از بازی های محبــوب را در تمام رده های ســنی با 
قیمت اندک روانه بازار کنــد. ایکس باکس با عرضه 
چنین سرویسی در کنســول های خود توانست یک 
مزیت بســیار عالی را به سیســتم خود اضافه کند. 
در ایران نیز خیلــی از خانواده ها از این ســرویس 
جدید ایکس باکس استقبال خیلی خوبی داشته اند. 
پلی استیشن کنســول جدید خود را در یک نسخه 
عرضه کرد، اما مایکروســافت 2نوع کنســول،  یکی 
برای گیمرهای حرفــه ای و دیگری برای افرادی که 
 X تنها برای ســرگرمی بازی می کنند، یعنی سری
برای حرفه ای ها و سری S برای آماتورها که قیمت 
کمتری نسبت به سری X دارد، ارائه کرد. این امکان 
باعث شــد تا خانواده هایی که قصــد بازی حرفه ای 
ندارند و تنها برای ســرگرمی می خواهند کنســول 
 تهیه کنند از سری S اســتقبال خیلی خوبی داشته 

باشند.
اما در نهایت به لحاظ حرفه ای و میزان کیفیت بازی ها 
همه کنســول های برندهای مختلف،  تقریبا در یک 
سطح قرار دارند و تنها سلیقه گیمرهاست که میزان 
اســتقبال از هر یک از این کنســول ها را مشــخص 

می کند.

  عوامل مهمی که باید هنگام خرید لوازم 
جانبی کنسول بازی )مانند دسته ها، هدست 

و...( به آنها توجه کرد، چه مواردی هستند؟
در حال حاضر 2دســته لوازم جانبی برای کنسول ها 
وجود دارد که یا توسط خود شرکت سازنده کنسول 
ســاخته و عرضه می شــوند یا اینکه لوازم جانبی ای 

نقاط قوت و ضعف کنسول 
نینتندو  سوییچ 

نینتندو سوییچ در خیلی از کشورهای جهان 
در بعضی از ماه ها پرفروش تر از پلی استیشــن 
و ایکس باکس بوده است. نینتندو سوییچ یک 
تفاوت بزرگ با دیگر کنسول های بازی دارد؛ 
آن هم اینکه قصد این شرکت از ساخت بازی ها 
ارائه یک سرگرمی خاص برای مخاطبان است؛ 
یعنی اینکه فرقی نمی کنــد که مخاطب یک 
گیمر حرفه ای در حال تجربه بازی های بزرگ و 
پرمخاطب کنسول های قدرتمند مایکروسافت 
و سونی باشد یا کســی که به صورت تفریحی 
بازی می کند. نینتندو ســوییچ به چیزی غیر 
از داســتان و گرافیک و... در بازی ها پرداخته 
و چیــزی را طراحی کرده که فرد با همســر، 
خواهر، همکار،  دوست و... در مهمانی ها یا محل 
کار بتواند از آن اســتفاده کند و علاوه بر بازی 
فعالیت جسمی نیز داشته باشد؛ یعنی مشکل 
کم تحرکی را که عیب بزرگ بازی های رایانه ای 

بوده برطرف کرده است.
کنسول نینتندو ســوییچ 2 دسته جداشونده 
دارد کــه می توان بــا آنها به صــورت مجازی 
پینگ پنگ بازی کــرد یا بازی هایــی از این 
قبیل که هم باعث ســرگرمی هســتند و هم 
اینکه یــک جنب و جوش و فعالیــت در گیمر 
ایجاد می کنند. این یک مزیت بزرگ محسوب 
می شود؛ چراکه این روزها با مشغله های فراوان 
و زندگی در شهرهای بزرگ کمتر فرصتی برای 
ورزش کردن پیدا می شود و نینتندو سوییچ تا 
حد زیادی مشــکل کم تحرکی را در کمترین 
فضا و خانه شخصی برای مخاطبان خود حل 

کرده است.
علاوه بر این مزیت ها، نینتندو ســوییچ خیلی 
راحت قابل جابه جایی است، چراکه با داشتن 
یک نمایشگر، مانند دیگر کنسول ها نیازی به 
اتصال به تلویزیون ندارد. این مزیت باعث شده 
تا بتوانیم این کنسول را هرجایی مانند منزل 

اقوام، ویلا و سفر و... با خود ببریم.

استقبال از نینتندو سوییچ در ایران 

بیشــتر افراد در ایران گیمر موبایل هســتند. 
دســته دیگری هم وجــود دارنــد که کمی 
حرفه ای تر ند و با کنسول های مختلف یا رایانه 
شخصی بازی می کنند، اما خانواده های ایرانی 
خیلی با نینتندو ســوییچ آشــنایی ندارند و 
بیشــتر در مهمانی ها بازی های سنتی انجام 
می دهند. اگر خانواده هــای ایرانی از کارکرد 
نینتندو ســوییچ اطلاعاتی داشــته باشند و 
اینکه بدانند چقدر با این کنســول می توانند 
کیفیت دورهمی های خود را بالا ببرند، حتما 
از آن استقبال می کنند. تهیه نینتندو سوییچ 
و بازی ها در ایران خیلی راحت و در دسترس 
است و افرادی زیادی از آن استقبال می کنند، 
اما این اقبال به اندازه دیگر پلتفرم های موجود 

در بازار نیست.

در ایران به سبب اینکه کنسول ها و لوازم جانبی شان در مکانی رسمی عرضه نمی شوند، 
بنابراین جایی هم برای اعلام قیمت رسمی وجود ندارد. حدود قیمتی در بازار وجود 
دارد که می توان با جست وجو در اینترنت نیز از آن مطلع شد. ممکن است در یک استان، 
عرضه کنسول کمتر باشد و به همین دلیل قیمت در آنجا نیزپایین تر است،  برای خرید 

باید با جســت وجو از حدود قیمت اطلاعات پیدا کرد تا در هنگام خرید با قیمت های 
غیرواقعی سرمان کلاه نرود.چند سایت اینترنتی خاص در حال حاضر وجود دارند که 
بیشتر افراد برای خرید لوازم رایانه ای به آنها مراجعه می کنند. اینگونه سایت ها مرجع 

مطمئنی برای اطلاع از قیمت  کنسول ها و لوازم جانبی شان هستند.

منابع معتبر برای  اطلاع از قیمت ها و مشخصات کنسول ها در ایران 
کنسول ها نیز مانند همه لوازم الکترونیک ممکن است هنگام ساخت در کارخانه 
دچار مشکل شده باشند؛ مثلا در کنسول های نسل جدید، حتی در پلی استیشن 5 
این مشکل وجود دارد که خمیر سیلیکون در شرکت سازنده به اشتباه بیشتر از حد زده 
شده و در سی پی یو ایراد ایجاد کرده است. وارد کننده و فروشنده هم ندانسته و بدون 

اطلاع از این ایراد، کنسول را به شما می فروشد و خریدار بعد از خرید و بعد از مراجعه 
به منزل هنگام راه اندازی دستگاه متوجه این ایراد می شود؛ بنابر این توصیه می کنیم 
حتما کنسول  را از فروشــگاه های معتبر و مطمئن خریداری کنید، تا اگر دستگاه 

خریداری شده دارای ایراد بود فروشنده برای تعویض دستگاه با شما همکاری کند.

نکات لازم برای انتخاب کنسول بازی مناسب 

 بهترین گزینه برای بازی  بهترین گزینه برای بازی 
کامپیوتریکامپیوتری چیست؟ چیست؟

توصیه های محمدصادق شریعتی، کارشناس نظام رده بندی سنی
 بازی های رایانه ای برای خرید کنسول مناسب بچه ها 

برای افرادی کــه قصد دارنــد در بورس 
ســرمایه گذاری کنند، آشنایی با مفاهیم و 
اصطلاحات رایج در این بازار بسیار اهمیت 
دارد.  درباره برخی از این اصطلاحات توضیح  

داده ایم.

در نســل های قبلی کنســول ها بازی های انحصاری یک امتیاز 
بزرگ برای هرکدام از آنها محســوب می شد؛ مثلا شرکت سونی 
و مایکروسافت یک سری بازی انحصاری برای کنسول خود شان 
می ساختند تا گیمرهایی که فقط روی کامپیوترهای شخصی بازی 
می کنند، مجبور شوند به کنسول های این شرکت ها روی آورده و 
از آنها استفاده کنند. در نسل قبلی کنسول های مایکروسافت، این 
شرکت تصمیم گرفت تا بازی هایش در تمام پلتفرم های ساخت 
خودش ازجمله ویندوز پشتیبانی شود. این مسئله باعث شد که 
تمام تولیدات شرکت مایکروســافت با فروش فوق العاده روبه رو 

شوند.
بعد از این اتفاقات شــرکت پلی استیشن دچار ضرر شد و فروش 
محصولاتش تــا حد زیادی پاییــن آمد، اما بعــد از این ماجرا 
پلی استیشــن نیز بازی های خود را طوری طراحــی کرد تا در 
کامپیوترهای شخصی نیز قابل اســتفاده باشند. در حال حاضر 

صنعت بازی های رایانه ای به سمت حذف انحصاری بودن بازی ها 
پیش می رود.

آیا بازی ها هم اصلی و غیراصلی دارند؟
نمی توانیم بگوییم که بازی های فیک نیز در بازار ارائه می شوند، اما 
مسئله مهم در بازی ها امنیت، سلامت و همخوانی با سن گیمر است. 
باید به رده بندی سنی بازی ها توجه ویژه داشت؛ خیلی از بازی ها در 
سایت اینترنتی ESRA برای سنین مختلف وجود دارند که با توجه به 
فرهنگ ایرانی و مناسب با سن گیمرها معرفی شده اند. اگر نتوانستید 
بازی موردنظرتان را در این سایت پیدا کنید، در پی رده بندی های 
خارجی مانند ESRB و PDباشید. قبل از تهیه بازی ها از این سایت ها 
توضیحات مربوط به بازی را حتما مطالعه کنید؛ چراکه ممکن است 
محتوای بازی با فرهنگ ایرانی ـ  اسلامی همخوانی نداشته باشد و 

بچه ها را با بی اخلاقی آشنا و به زندگی شان آسیب وارد کند.

بازی های انحصاری چه مزیت هایی برای کنسول ها دارند؟

چگونه کنســول ها را سلامت نگه 
داریم؟

اولین و مهم ترین نکته این است که 
کنســول ها نباید به هیچ وجه تحت 
فشار باشند. تمامی کابل ها از قبیل 
کابل برق یا HDMI به راحتی باید به 
پورت ها متصل شوند و اتصال با فشار 
نباشد. حتما برای کنسول ها محافظ 
الکتریکی تهیه شــود تا نوسانات و 
قطعی برق باعث آسیب به کنسول ها 
نشود. همچنین کنســول ها باید از 

رطوبت و گردوغبار در امان باشند.

در دنیای امروز، بازی های ویدئویی به بخش جدایی ناپذیری از زندگی بسیاری از افراد تبدیل شده اند. 
تنوع کنسول های بازی موجود در بازار، انتخاب کنسول مناسب را به چالشی جذاب تبدیل کرده است. 
محمدصادق شریعتی، کارشناس نظام رده بندی سنی بازی های رایانه ای در این گفت وگو به شما کمک 
می کند تا با درنظرگرفتن نیازها، بودجه و علایق تان، بهترین کنســول بازی را انتخاب کنید و از دنیای 

شگفت انگیز بازی های ویدئویی لذت ببرید.

  چگونه کنســول بازی مناسب خود را 
انتخاب کنیم؟

باید نسبت به کنسولی که می خواهیم بخریم، اطلاعات 
کافی داشته باشــیم. خیلی اوقات خریداران با توجه 
به راهنمایی های فروشنده، کنسول موردنظر خود را 
انتخاب می کنند؛ این در حالی است که حتما باید قبل 
از مراجعه به فروشگاه درباره کنسول های مختلف در 
سایت ها و صفحات مجازی اطلاعات کسب کنیم و در 
نهایت یک محصول را برای خرید انتخاب کنیم؛ مثلا 
اگر قرار است یک کنسول سونی پلی استیشن 5بخریم، 
 از قیمت  بازی ها و هزینه های جانبی آن مطلع باشیم 
یا اگر قصد خرید یک کنســول از ساخته های شرکت 
مایکروســافت را داریم، باید بدانیم که این کنســول 
دسته های بسیار باکیفیتی نسبت به دیگر کنسول ها 
دارد و هزینه بازی های آن نیز کمتر است، اما در عوض 

پلی استیشن به لحاظ سخت افزاری برتری دارد.
موضوع دیگری که بایــد درباره این مســئله بگویم 
این اســت که وقتی برای تهیه کنسول به فروشگاهی 
مراجعه می کنیم، فروشندگان به خریداران پیشنهاد 
می دهند که لوازم جانبی نیز بخرند یا روی کنســول 
برای آنها بازی ریخته شــود. در این هنگام باید دقت 
داشته باشیم که اگر قصد خرید لوازم جانبی را داریم، 
حتما باید توانایی تشخیص جنس اصلی و اورجینال را 

از فیک داشته باشیم.
خیلی اوقات فروشندگان یا آگاهانه یا از روی ناآگاهی، 
لوازم جانبی غیراصل یا درجــه 2و 3 را به خریداران 
می فروشــند؛ مثلا اگر قصد تهیه یک دســته اضافی 
داریم،  باید قبل از خرید حســابی تحقیــق کنیم تا 
تفاوت های یک دســته اورجینال از غیراورجینال را 

تشخیص دهیم.

  برای خرید کنسول، چگونه فروشگاه های 
مطمئن پیدا کنیم؟

تعــداد فروشــگاه های رســمی  و مختــص فروش 
کنســول های بازی بســیار کم اســت. تقریبا هیچ 
فروشگاهی دارای مجوز بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
نیست، اما کنسول باید از فروشگاهی خریداری شود 
که دارای سابقه کاری و اعتبار در بین کسبه آن منطقه 
باشد. به هیچ وجه نباید به دستفروش هایی که بیشتر 

در میدان امام خمینی )توپخانه سابق( هستند، اعتماد 
و خرید کنید؛ حتی اگر کنســول را یک میلیون تومان 
ارزان تر از فروشگاه بفروشند. خرید باید از فروشگاه هایی 
انجام شود که عضو اتحادیه لوازم رایانه ای باشند که اگر 
حتی با فروشنده دچار مشکل شدید، بتوانید از طریق 
اتحادیه و به طور قانونی پیگیری کنید. برای اینکه اصلا 
درگیر چنین مشکلاتی نشــوید،  باید از فروشگاه های 
معتبر خرید کنید، شاید این فروشگاه ها کوچک باشند، 
اما به خاطر حفظ اعتباری که طی سال ها کاسبی، کسب 
کرده اند، با مشتریان همکاری می کنند و اگر کنسول 
خریداری شده دارای مشکل باشد، این فروشندگان آن 

را تعویض می کنند.

  چه نوع کنسولی برای چه سنی مناسب 
است؟

روی تمامی پلتفرم های بازی های رایانه ای از گوشــی 
موبایل تا پیشرفته ترین کنســول ها، بازی های بسیار 
متنوعی برای ســنین مختلف وجــود دارد. تا به حال 
پلتفرمی که مخصوص سن خاصی باشد ساخته نشده 

است؛ مثلا اگر یک کنسول در خانه وجود داشته باشد، 
تمامی افراد خانواده می توانند از آن اســتفاده کنند؛ 
چراکه برای سنین مختلف، بازی های مختلفی وجود 
دارد. نکته مهم این اســت که خانواده هــا پلتفرمی را 
برای فرزندان شان بخرند که خودشان نیز بتوانند بر آن 
نظارت داشته باشــند؛ به طور مثال در سایت اینترنتی 
ESRA تمامی بازی ها رده بندی سنی مشخصی دارند 
و خانواده ها می توانند با خیال آسوده برای فرزند خود در 
این سایت بازی تهیه کنند. توصیه می کنیم کنسولی را 
بخرید که خودتان یعنی پدر و مادر نیز بتوانید در کنار 
فرزندان تان با آن بازی کنید. اگــر فرصت کافی برای 
ایــن کار ندارید.پس در انتخاب و تهیــه بازی ها برای 

فرزندان تان حتما وسواس به خرج بدهید.
اگر فرصت نظارت بر بازی فرزندان مان را داریم فرقی 
نمی کند چه پلتفرمی را می خریم، اما اگر فرصت کافی 
برای نظارت بر بازی ها را نداریم، باید وسیله و بازی هایی 

را انتخاب کنیم که به فرزندانمان آسیبی وارد نکند.

  پلی استیشــن 5 در مقایسه با نسل های 

قبلی خود چه نقاط قوت و ضعفی دارد؟
به طور معمول فاصله ارائه 2نسل از کنسول های قدیمی 
و جدید 5تا 7 سال اســت؛ البته در این بین کنسو ل های 
میان نســلی نیز ســاخته و به بازار ارائه می شــوند، اما 
اصل ماجرا عددی اســت که تغییر می کنــد؛ مثلا بعد 
از پلی استیشــن4، پلی استیشــن4پرو وارد بازار شــد 
که با هم تفاوت چندانی نداشــتند. تفــاوت اصلی بین 
کنسول هایی  است که یک نسل کامل با هم تفاوت دارند؛ 
 مثل پلی استیشن4و 5. پیشرفت اصلی در این موارد در 
بخش سخت افزار است. در نسل های یک تا 4پلی استیشن  
از هارد HDD اســتفاده شــده که اطلاعات را به شکل 
ســخت افزاری در خود ذخیره می  کند و سرعت پایینی 
دارد، اما نسل های جدید از تکنولوژی SSC بهره می برند 
که سخت افزارهایی با ســرعت پردازش بالا هستند. در 
این حالت بازی های با حجم بیشــتر و کیفیت بالاتر در 
کنسول های جدید پشــتیبانی می شــوند. در 2بخش 
اصلی دیگر، نسل جدید کنسول ها در درجه اول از کارت 
گرافیک قدرتمند تری بهره می برند و همچنین CPU آنها 

تا حد زیادی ارتقا پیدا کرده است.

هستند که توســط شــرکت های ثالت ساخته 
شده اند. کسانی که قصد خرید لوازم جانبی دارند 
در درجه اول باید به اصلی بودن کالا توجه داشته 
باشــند. همانطور که می دانید چیــزی در دنیا 
نیست که چین نســازد. درست است که خیلی 
از همین لوازم جانبی اصلی هم در این کشــور 
تولید می شوند، اما لوازم جانبی تقلبی با کمترین 
کیفیت نیز در چین ساخته و عرضه می شوند و 
ممکن است در بازار ایران نیز وجود داشته باشند.

توصیــه می کنیم قبــل از تهیه لــوازم جانبی، 
اطلاعات جنســی را که قصد خرید آن را دارید 
در اینترنت جســت وجو کنید؛ به طور مثال در 
جست وجو متوجه شوید که هدستی که توسط 
شرکت ســونی ساخته شــده و اصلی است چه 
نشانه های ویژه ای در خود کالا و بسته بندی اش 
وجود دارد. و اینکه جنس فیک و غیراصلی ممکن 
است در مدت کوتاهی خراب شود یا به کنسول 

صدمه وارد کند.

  آیا خرید PC برای بازی به صرفه تر 
از خرید کنسول بازی است؟

این مسئله به نیاز افراد و خواست آنها از بازی های 
مختلف بستگی دارد؛ اینکه فرد برای بازی کردن 
به چه چیزی نیــاز دارد و در این فضــا دنبال چه 
PC می گردد. اینکه بخواهیم رقابتی خیالی بین
و کنســول ها ایجاد کنیم فقط خودمان را خسته 
کرده ایم؛ چراکه هرکدام مزیت های خود را دارند. 
کنسول ها ساخته شده اند برای بازی کردن؛  افراد 
با خرید یک کنســول به مجموعه ای از امکانات و 
سرویس های خاص دسترســی پیدا می کنند که 
برای بازی کردن، شخصی سازی شده اند. قسمت 
زیادی از پول پرداختی برای خرید کنسول ها، سهم 
همین امکانات و ســرویس های خاص ارائه شده 
آنهاست؛ مثلا برای بازی آنلاین با پلی استیشن باید 
یک هزینه اضافه بپردازیم که این هزینه را در بازی 
با رایانه نداریم، اما در عوض در پلی استیشن امکان 
دسترسی به بازی های بیشتری وجود دارد که در 
رایانه وجود ندارد. رایانه ها برای بازی کردن ساخته 
نشده اند و بابت ارائه بازی هایی با کیفیت بسیار بالا 

تضمینی ندارند.
اگر صرفــا قصد بازی کردن داشــته باشــیم، 
کنسول ها بهترین گزینه هســتند، اما اگر قرار 
اســت کنار انجام کارهایمان برای ســرگرمی 
بازی هم انجام دهیم، کامپیوتــر گزینه خوبی 

می تواند باشد.

تفاوت اصلی بین کنسول هایی  است که یک نسل کامل با هم تفاوت دارند؛  مثل پلی استیشن4و 5. پیشرفت 
اصلی در این موارد در بخش ســخت افزار اســت. در نســل های یک تا 4پلی استیشــن  از هارد HDD اســتفاده 
شده که اطلاعات را به شکل سخت افزاری در خود ذخیره می  کند و سرعت پایینی دارد، اما نسل های جدید از 

تکنولوژی SSC بهره می برند که سخت افزارهایی با سرعت پردازش بالا هستند.


